Este instrumento envolve transferência de recursos financeiros da SETUR/DF para a ASSOCIAÇÃO DOS 
DEFENSORES DAS CULTURAS REGIONAIS DO DISTRITO FEDERAL - ADCR, conforme cronograma de desembolso 
previsto no Plano de Trabalho (74760222).  

2.2. O valor global dos recursos públicos da parceria é de R$ 119.880,00 (cento e dezenove mil oitocentos e oitenta 
reais) 

2.3. A despesa correrá à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:  

I - Unidade Orçamentária: 27.101 - Secretaria de Estado de Turismo do Distrito Federal 

II - Programa de Trabalho:  27.392.6219.9075.0202 - Apoio ao projeto Kombão Cultural 

III - Natureza da Despesa: 33.50.41. CONTRIBUIÇÕES 

IV - Fonte de Recursos: 100 - Ordinário não Vinculado 

2.4 - O empenho inicial é de R$ 119.880,00 (cento e dezenove mil oitocentos e oitenta reais), conforme Nota de 
Empenho nº 2021NE00383, emitida em 01/12/2021, sob o evento nº 400097, na modalidade global. 

CLÁUSULA TERCEIRA - PRAZO DE VIGÊNCIA E EFICÁCIA  

3.1. Este instrumento terá vigência da data de sua assinatura até 25/01/2022.